[image: image1.jpg]

ЛЕНИНГРАДСКАЯ  ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ  РЕТЮНСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

ЛУЖСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 04 июля 2016 г.                                  № 103
О внесении изменений и дополнений в постановление

администрации Ретюнского сельского поселения

от 22.11.2013 года № 121 «Об утверждении Положения о порядке

расходования средств резервного фонда администрации
Ретюнского сельского поселения для предупреждения
и ликвидации чрезвычайных ситуаций»
В соответствии с положениями статьи 81 Бюджетного кодекса Российской Федерации, с целью приведения нормативной правовой базы в соответствие с законодательством Российской Федерации, администрация Ретюнского сельского поселения  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения и дополнения в постановление администрации Ретюнского сельского поселения от 22 ноября 2013 года № 121 «Об утверждении Порядка расходования средств резервного фонда администрации Ретюнского сельского поселения  для предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций:
1.1.  Пункт 1 Порядка расходования средств резервного фонда администрации Ретюнского сельского поселения для предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций после слов в скобках (далее – резервный фонд), с красной строки дополнить:
    Размер резервного фонда администрации Ретюнского сельского поселения принимается решением Совета депутатов Ретюнского сельского поселения о соответствующем бюджете Ретюнского сельского поселения на последующий год и не может превышать 3 процента от общего объема расхода.
1.2.  Пункт 5. Читать в следующей редакции:
Основанием для выделения средств из резервного фонда является постановление администрации Ретюнского сельского поселения, в котором указывается размер ассигнований и их целевое расходование.

Средства из резервного фонда выделяются для частичного покрытия расходов на финансирование следующих мероприятий по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций локального и муниципального характера:

проведение мероприятий по предупреждению чрезвычайных ситуаций при угрозе их возникновения;

проведение поисковых и аварийно-спасательных работ в зонах чрезвычайных ситуаций;

проведение неотложных аварийно-восстановительных работ на объектах жилищно-коммунального хозяйства, социальной сферы, промышленности, энергетики, транспорта и связи, пострадавших в результате чрезвычайной ситуации;

закупка, доставка и кратковременное хранение материальных ресурсов для первоочередного жизнеобеспечения пострадавшего населения;

развертывание и содержание временных пунктов проживания и питания для пострадавших граждан в течение необходимого срока, но не более одного месяца

оказание единовременной материальной помощи пострадавшим гражданам

оказание гражданам финансовой помощи в связи с утратой ими имущества первой необходимости.

Использование средств резервного фонда на другие цели запрещается.
1.3. Дополнить Порядок расходования средств резервного фонда администрации Ретюнского сельского поселения для предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций пунктом 9. Отчет об использовании бюджетных ассигнований резервного фонда Ретюнского сельского поселения прилагается к годовому отчету об исполнении бюджета Ретюнского сельского поселения.
2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Лужская правда» и разместить на сайте администрации.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. главы администрации

Ретюнского сельского поселения                                      К.С. Наумов